
شماره 341  

1401 بهمن   ۲۲  -  ۲0۲3 فوریه  سردبیر این شماره: کیوان جاوید11 

در این شماره ژورنال

در بزرگداشت ۲۲ بهمن ۵۷
نوشته کیوان جاوید    

اتوبوسی به ته دره! 
وقتی موشها کشتی را ترک میکنند!
دو یادداشت از حمید تقوایی    

گشودن درب همه زندانها گام بعدی انقلاب است
نوشته سیامک بهاری    

با تمام قوا از فراخوان پنجشنبه ۲۷ بهمن حمایت کنیم! 
      اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

   



در بزرگداشت ۲۲ بهمن ۵۷ 
کیوان جاوید

با  تر  از چند روز قبل  نبود.  ۲۲ بهمن قطعا روز خمینی 

بود.  برگشته  ورق  مردم  توسط  ها  کلانتری  سلاح  خلع 

نقشه دول غربی شرکت کننده در کنفرانس گوادالوپ 

که تصمیم گرفته بودند پشت خمینی بسیج شوند و طرح 

موافقت  ایران،  به  هایزر  ژنرال  فرستادن  با  که  آمریکا 

ارتش در حمایت از خمینی را بدست آورده بود، با قیام 

بهمن تماما شکست خورد. مردم مسلح شده به پادگانها 

دیگری  از  پس  یکی  و  برده  حمله  تلویزیون  و  رادیو  و 

این مراکز را که قرار بود دست نخورده در یک پروسه 

آرام و بدون قیام به جریان خمینی واگذار شود را در هم 

شکستند. 



مسلح شدن مردم و در هم شکستن نیروی سرکوب توازن 

قوا را به نفع مردم تغییر داد و بیش از دو سال به مردم 

مدت  این  طی  دهند.  ادامه  را  انقلابشان  که  داد  فرجه 

به وفور پدید آمدند. دانشگاهها در  شوراهای کارگری 

بود؛ در مدارس دانش آموزان  نیروی های چپ  کنترل 

و  صحرا  ترکمن  و  کردستان  بودند؛  دار  میدان  مبارز 

کارخانه ها محل تقابل شدید بین حکومت و مردم بود و 

آزادی های سیاسی به همت و قدرت مردم در خیابانها 

عملا برقرار بود. حکومت اسلامی تمام تلاشش مقابله با 

مردم و پایان دادن به انقلاب بود و برای در هم شکستن 

مقاومت مردم جنایتهای بیشماری در سراسر ایران آفرید 

تا ارتجاع خونین اسلامی را حاکم کند.



تنها از ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ بود که رژیم موفق شد با به راه 

انداخن حمام خون و دستگیری های وسیع عملا انقلاب 

رفاه  و  آزادی  برای   ۵۷ انقلاب  بدهد.  شکست  را   ۵۷

از مخوف ترین حکومت های  از دست یکی  و خلاصی 

دیکتاتوری آن دوران شکل گرفت و به دلیل عدم رهبری 

انقلابی شکست خورد.

آرزوهای سرکوب  و  امیال  همان  ادامه  انقلاب ۱۴۰۱   

شده مردم بپاخاسته علیه ستم و دیکتاتوری شاه است. 

این انقلابِ مردمی است بسیار روشن بین تر که میدانند 

چه نمی خواهند و برای چه اهدافی دست به انقلاب علیه 

جمهوری اسلامی زده اند. فاکتور بسیار مهم در انقلاب 

زن زندگی آزادی وجود حزبی است با یک تاریخ سرشار 

از مبارزه و تجربه که حتی یک لحظه هم در برابر ارتجاع 



نبوده است و برای سرنگونی بی چون و  اسلامی متوهم 

چرای این حکومت در تمامی لحظات عمر سیاسی خود 

مبارزه کرده است. حزبی سیاسی و انقلابی و نماینده واقعی 

همه آزادی و رفاه و خوشبختی مردم؛ حزبی ضد مذهبی 

که خواهان کوتاه کردن دست مذهب از همه نهادهای 

دولتی است. حزبی متکی بر حکومت شورایی و برای لغو 

در  موجود  بانی همه فلاکت  و  باعث  بردگی مزدی که 

جامعه است. 

 

شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۱
 ۱۱ فوریه ۲۰۲۳



اتوبوسی به ته دره!
دو یادداشت از حمید تقوایی

رضا پهلوی در کنفرانس واشنگتن همه را به سوار شدن به 

اتوبوس “وحدت” فراخواند. اما چرخ پنچر این اتوبوس خود 

“شاهزاده” است. دو شقه کردن مردم با ادعای وکالت، حمله 

هواداران دو آتشه از جمله همسرش به چپها و مجاهدین، 

مردمی خواندن کودتای ۲٨ مرداد و فتنه خواندن انقلاب 

۵۷، خط قرمز تمامیت ارضی که معنائی ندارد بجز تهدید 

هر نیروی مخالف ستم ملی، سکوت در برابر هلاکت قاسم 

را  او  زاهدی  اردشیر  چون  طلبانی  سلطنت  که  سلیمانی 

“سردار ملی” مینامند، اکراه در تروریست خواندن سپاه 

که آنرا برای “حفظ امنیت” لازم میداند، افتخار به دوران 

دیکتاتوری پدر، و بالاخره نفس لقب “شاهزاده” که روابط 



خونی “از ما بهتران” را وارد سیاست میکند، ... اینها همه 

ابزار تفرقه است و نه وحدت. اینها همه نشانه دیکتاتوری 

است و نه آزادی و دموکراسی حتی به مینیمالیستی ترین 

به  استبداد!  دره  ته  به  است  اتوبوسی  این  کلمه!  معنای 

سرنشینانش توصیه میکنیم تا دیر نشده از آن بیرون بپرند!

***
وقتی موشها کشتی را ترک میکنند!

بیانیه اخیر موسوی نشانه فروپاشی حکومت است. موسوی 

یک چهره شاخص جناح اصلاح طلب است که بر سر شیوه 

حفظ نظام با خامنه ای و خط اصولگرا اختلاف داشته است و 

همیشه خواهان “اجرای بی تنازل قانون اساسی” و بازگشت 

به “دوران طلائی امام” بوده است. 



ایشان سیزده سال است که مغضوب خامنه ای و در حصر 

خانگی است. در این مدت تحولا ت زیادی رخ داده است. 

تمومه  اصولگرا دیگه  “اصلاح طلب  با شعار  خیزش ٩۶ 

ماجرا”، خیزش ٩٨ و قتل عام آبانماه، شلیک به هواپیما و 

بسیاری از فجایع و جنایات دیگر و اعتراضات توده ای علیه 

این جنایات.  هیچیک از اینها در تعهد موسوی و همفکران 

اصلاح طلبش به حفط نظام و حسرت “بازگشت به دوران 

طلائی امام” خللی وارد نکرد. اما امروز انقلاب عظیم زن 

زندگی آزادی ناقوس مرگ حکومت را چنان به صدا در 

آورده است که دیگر جائی برای مانورها و مشاطه گریهای 

اصلاح طلبان باقی نمانده.

ایم که اختلافات و کشمکشهای  ما همیشه تاکید کرده 



امروز  اعتراضات خیابانی است.   بازتاب  درون حکومتی 

که این اعتراضات به یک انقلاب کوبنده ارتقا یافته است 

دیگر نه اصلاحات بلکه نفس ترک کردن یا ماندن با نظام 

به موضوع گفتمان و بحثهای درون حکومتی تبدیل شده 

است. بحث بر سر  فاصله گرفتن از “عمود خیمه” ای است 

که دیگر کاملا افقی شده است!

 نظام در حال غرق شدن است و موشها کشتی را ترک 

میکنند. بیانیه موسوی میتواند آغاز ریزشهای بیشتری حتی 

در صفوف اصولگرایان باشد و از این نقطه نظر باید آنرا در 

لیست پیشرویها و دستاوردهای انقلاب نوشت.

شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۱
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گشودن درب همه زندانها 
گام بعدی انقلاب است

سیامک بهاری

اسلامی  جمهوری  بند  از  میثمی  فرهاد  رهایی 
برای میلیونها مردمی که با فریاد زندانی سیاسی 
 آزاد باید گردد، علیه دستگاه سرکوب و ارعاب 
حکومت اسلامی خیابانها را به تسخیر خود در 
می آورند، نوید پیروزی های بیشتر و آزاد کردن 
همه زندانیان سیاسی است که به گروگان گرفته 
شده اند! رهایی فرهاد میثمی و دیگر زندانیان 
سیاسی،  بی تردید یک پیروزی بزرگ و گامی 
محکم برای ادامه مبارزه ای است که به گشودن 



درب همه زندانها و آزادی کلیه زندانیان سیاسی 
خواهد انجامید. هنوز زندانیان سیاسی بیشماری 

باید  آزاد شوند! 

سازش  ایستادگی،  مجسم  نمونه  میثمی  فرهاد 
ناپذیری و عزم یک خیزش انقلابی برای رهایی 
از شر جمهوری اسلامی است. او با پاپوش دوزی 
و پرونده سازی های نخ نما، به حکم دادگاه  های 
در  سال   ۴ مرخصی  روز  یک  بدون  فرمایشی، 
زندان شجاعانه ایستادگی کرد. خبر امتناع از غذا 
خوردن و تصاویری که از او منتشر شد، جامعه را 
تکان داد. تصاویری که اسیران زندانهای نازی  
و اردوگاههای آشویتس را تداعی می کرد. این 
تصاویر تکان دهنده موجی از خشم علیه حکومت 



و همبستگی و نگرانی از وضعیت جسمانی فرهاد 
و تقاضا برای خاتمه دادن به اعتصاب غذا به راه 

انداخت.

خیزش انقلابی زن زندگی آزادی مهیب و کوبنده 
همچنان جمهوری اسلامی را به عقب نشینی وا 

می دارد.
حکومت  سیاهچالهای  از  را  فرزندانش  انقلاب 
بلند  دیوار  مقابل  در  می کشد.  بیرون  اسلامی 
این  می دهند.  سر  فریاد  آزادی  آنها  زندانها 
قدرت خیزش انقلابی است که فرهاد میثمی ها 
سیاسی  زندانیان  از  زیادی  تعداد  همراه  به  را 
زندان  از  اخیر  انقلابی  بازداشتی های خیزش  و 

بیرون می کشد.



اسلامی  جمهوری  کنونی  وضعیت  تکرار  تشابه 
دیدنی  پهلوی  ها  حکومت  سرنگونی  دوران  و 
است. وقتی محمدرضا شاه در سراشیب سقوط، 
عرصه را باخته بود، ناچار شد صدای انقلاب را 
بشنود! دست به آزادی زندانیانی که دستگیری 
استبدادش  و  اقتدار  از  نشانی  آنها  حبس   و 
بود بزند. و اینک این ارثیه سقوط به خامنه ای 
رسیده است. او در اوج درماندگی و استیصال، 
ناچار است  انقلابی،  برآمد خیزش  از وحشت  
فرمان “عفو” صادر  کند. همان زندانیانی را که 
با پرونده سازی های نخ نمای “اجتماع و تبانی” و 
“تشویش اذهان عمومی” و “براندازی” و . . . به 

زندان افکنده بود را آزاد کند! 



این عقب نشینی حاصل پیشروی قدرت انقلابی 
است که نه تنها دستگاه سرکوب آنرا مرعوب 
نکرده است که متشکل تر، جسورتر و آماده تر 
در میدان ایستاده  است تا کار حکومت اسلامی 
انقلاب،  بی تردید  آتشفشان  کنند.  یکسره  را 

آبستن شگفتی های عظیمی است!
 

شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۱
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با تمام قوا از فراخوان 
پنجشنبه ۲۷ بهمن حمایت کنیم! 

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

پنجاه تشکل دانشجویان، جوانان، دانش آموزان، 
 ۲۷ پنجشنبه  روز  برای  زن  فعالین  و  پزشکان 
بهمن، مردم را به تجمع و راهپیمایی در شهرها و 
دانشگاهها فرا خوانده اند. ۲۷ بهمن چهلمین روز 
اعدام جنایتکارانه محمد حسینی و محمدمهدی 
کرمی از جوانان انقلابی و معترض است. حزب 
کمونیست کارگری با تمام قوا از این فراخوان 
حمایت میکند و همه مردم را به حمایت از این 
فراخوان و شرکت در تجمعات اعتراضی در آن 

روز فرامیخواند. 



موج دوم انقلاب در راه است. حکومت راه برون رفتی 
از بن بست ندارد. تحرکات تازه ای در روزهای 
و  شعارنویسی  تا  اعتراضی  تجمعات  از  گذشته 
آتش زدن و پایین کشیدن نمادهای حکومتی، تجمع 
در مقابل زندانها و انتشار بیانیه های اعتراضی شروع 
شده است. آزادی تعدادی از زندانیان سیاسی در 
روزهای گذشته شروع عقب نشینی هایی است که 
انقلاب زن زندگی آزادی به خامنه ای و حکومت 
تحمیل کرده است. با تمام قوا به میدان بیاییم تا 
عقب نشینی های بیشتری به حکومت جنایتکاران 
تحمیل کنیم و با فریاد شعارهای سرنگونی طلبانه، 
شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد، مجازات 
اعدام لغو باید گردد و شعارهای مشابه دیگر فضا 



را بر حکومت هرچه بیشتر تنگ کنیم. 

شما دانشجویان و دانش آموزان و زنان و جوانان، 
و  مادران  بازنشستگان،  و  معلمان  و  کارگران 
زندانیان  خانواده های  دادخواه،  خانواده های 
و  ورزشکاران  درمان،  کادر  و  وکلا  سیاسی، 
روزنامه نگاران،  نویسندگان،  مردمی،  هنرمندان 
فعالین جنبش    های مختلف مردمی، مالباختگان، 
لحن  و  خامنه ای  اخیر  های  روضه  کشاورزان!  
که  ملی”  وحدت  و  “اتحاد  برای  او  ملتمسانه 
و  سیاسی  زندانیان  از  برخی  آزادی  موازات  به 
معترضان انقلاب مطرح شد، شواهد آشکاری از 
وضعیت بحرانی و وخیم حکومت و در هم ریختگی 
صفوف جنایتکاران است. این فرصتی است که 



بار دیگر هرچه گسترده تر به میدان بیاییم. تجمع 
و شعله های  بدهیم  بیانیه  کنیم،  اعتصاب  کنیم، 
انقلابمان را هرچه بیشتر برافروخته سازیم. این 
حکومت باید برود و رفتنی است. از خامنه ای و 
رئیسی تا نمایندگان مجلس اسلامی و فرماندهان 
و سایر اوباش حکومت بخوبی واقفند که روزهای 
سقوطشان نزدیک است. همه شما را فرامیخوانیم 
که با تمام قوا و به هر شکل ممکن در خیزشها 
و اعتراضات دخیل شوید. اعتراضات ما هر چه 
وسیعتر صورت گیرد، سریعتر به نتیجه میرسد و 
حکومت را زودتر در سرازیری سقوط قرار میدهد. 
جای این نیروی خبیث و آدمکش در زباله دان 
است و میتوانیم با قدرت انقلابمان بساط اینها را 
برای همیشه جمع کنیم و جامعه ای آزاد و شاد و 



مرفه را با دستان خود رقم بزنیم. 

حزب کمونیست کارگری همه مردم در داخل و 
خارج کشور را فرامیخواند که با حمایت فعال از 
فراخوان پنجاه تشکل و حضور هرچه گسترده تر 
فوریه(،   ۱۶( بهمن  پنجشنبه ۲۷  اعتراضات  در 
این روز را به روز شروع موج دوم انقلاب تبدیل 

کنیم. 
زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی

سرنگون باد جمهوری اسلامی

شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۱
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


